



گزارش یک

محسن وظیفه خبرنگار

در روزهایی که ناامیدی بر کاروان ایران سایه انداخته بود... قهرمانان کشتی فرنگی پا به میدان گذاشتند و به یکباره ورق را برگرداندند.

کشتی فرنگی و تاریخ سازی در پاریس پرچم بالاست



شود اما برنامه‌ای که از سال ۲۰۱۹ برای این تیم چیده شده بود، همین بود که در پاریس یکبار دیگر نتایج لندن تکرار شود و این مأموریت مهم با ورود چند ستاره جوان و جوایی نام امکان پذیر شده بود.

واکنش

پیام تبریک رئیس جمهور به مدال آوران المپیک



دکتر مسعود پزشکیان، رئیس جمهور ایران، پس از افتخار آفرینی ورزشکاران ایران در پیام های جداگانه این موفقیت ها را تبریک گفت.

تبریک رئیس جمهور به مرد طلایی فرنگی

همچنین رئیس جمهور در پیامی کسب مدال طلای المپیک فرانسه را به محمد هادی ساروی تبریک گفت و برای این قهرمان کشتی فرنگی آرزوی سلامتی و تداوم موفقیت کرد.

پیام تبریک متفاوت به کیانی

دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهور کسب مدال نقره نتواند المپیک توسط ناهید کیانی را تبریک گفت. مسعود پزشکیان نوشت: دختر عزیزم ناهید کیانی، تلاشت در المپیک قابل ستایش است، تو برای ورزش زنان ایران تاریخ جدیدی نوشتی.

شیردخت ایرانی خیرساز شد

همچنین محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در صفحه شخصی خودش در فضای مجازی با انتشار تصویری کسب مدال نقره المپیک ۲۰۲۴ پاریس توسط ناهید کیانی، ملی پوش وزن ۵۷ کیلوگرم تیم ملی نتواندوی ایران را تبریک گفت و نوشت: «شیردخت ایرانی خاتم ناهید کیانی در ورزش ایران تاریخ ساز شد.

تبریک وزیر ورزش به اسماعیلی

کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان، قهرمانی فرنگی کار کشورمان در المپیک پاریس را تبریک گفت. او در پیامی کسب مدال طلای سعید اسماعیلی فرنگی کار کشورمان را تبریک گفت: عرصه رقابتی بازی های المپیک ۲۰۲۴ با درخشش کشتی گیران فرنگی کار به محلی برای بروز توانمندی های کاروان ورزشی کشورمان تبدیل شده است و این بار سعید اسماعیلی عزیز با دلوری و پیروزی های پایبی، مدال پارزش طلا را به ارمغان آورد.

گزارش

قرعه کشی ۶۵ و ۹۷ کیلوگرم کشتی آزاد سخت تر از سخت

عموزاد دور اول مقابل قهرمان جهان



مراسم قرعه کشی اوزان ۶۵ و ۹۷ کیلوگرم رقابت های کشتی آزاد المپیک پاریس برگزار شد. رحمان عموزاد و امیرعلی آذربیرا دو کشتی گیر ایران در روز پایانی مسابقات کشتی آزاد هستند که با قرعه بسیار سختی روبرو هستند.

اولین در تاریخ

شاید امین میرزازاده معلوم ترین قهرمان کشتی فرنگی باشد. کسی که به دنبال مدال طلا بود اما با برنزیه کارش پایان داد. این مدال به خاطر باخت مقابل لویز دیده نشد اما واقعیت این است که برای اولین بار در تاریخ بود که کشتی فرنگی ایران در سنگین وزن به مدال دست پیدا می کرد و به همین دلیل از اهمیت زیادی برخوردار است.

ساروی: الکسانیان حاضر بود تمام بردهایش را بدهد اما این طلا را بگیرد

محمد هادی ساروی بعد از غلبه بر آرتور الکسانیان به عبور از این کشتی گیر نامدار واکنش نشان داد. محمد هادی ساروی فرنگی کار وزن ۹۷ کیلوگرم ایران بعد از کسب مدال طلای المپیک گفت: «به نظرم شیرینی برد اتقدر است که تلخی سه باخت را جبران کند. الکسانیان قهرمان بزرگی است و برای او احترام زیادی قائل هستم. این چهارمین مدال او در المپیک است و خیلی خوشحالم دوباره با او کشتی گرفتم و توانستم به برتری برسم.» قهرمان وزن ۹۷ کیلوگرم المپیک درباره اهمیت کسب این مدال ادامه داد: «سه بار به آرتور الکسانیان باختیم اما به نظرم حاضر بود هر سه مسابقه را می باخت و این مدال طلا را کسب می کرد. خیلی بابت اینکه هم توانستم انتقام بگیرم و هم مدال را به دست بیاورم خوشحالم. برای رسیدن به این مدال سختی ها و ممارست زیادی داشتم و امیدوارم که بتوانم این روند را ادامه بدهم و باز هم مدال آوری کنم.» ساروی با اشاره به اینکه از ماندن در این تیم ملی کشتی فرنگی راه یافت، گفت: «از ماندن در این تیم ملی کشتی فرنگی ایران است و همه عاشق کشتی هستند. کشتی با فرهنگ مردم استان من کره خورده و این خیلی با ارزش است. جا دارد از آنها تشکر کنم که به من حس خوب دادند تا بتوانم این مدال را برای آنها کسب کنم.»



سعید اسماعیلی: طلای المپیک رؤیای بچگی ام بود

دومین مدال طلای کشتی فرنگی در المپیک را سعید اسماعیلی کسب کرد. جوان ۲۱ ساله ای که یک سال پیش اصلاً در تیم ملی نبود اما در پاریس به مدال طلا رسید: «خدا را شکر توانستم بهترین نتیجه و مدال طلا را بگیرم. آرزوی هر ورزشکاری طلای المپیک است و خدا را شکر با تمام سختی ها به این مهم رسیدم. امروز یکی از بهترین روزهای زندگی ام پس از دو سال است. دو سال پیش عمو و دو پسر عمویم در یک حادثه به رحمت خدا رفتند که اتفاق بسیار تلخی برای من بود اما با کمک اطرافیان توانستم دوباره خود را جمع کنم و به مدالی برسیم که آرزوی بچگی ام بود.» او درباره برنامه هایش برای آینده هم گفت: «کار من از امروز سخت تر خواهد شد و باید از این به بعد که حرفان ساختن بیشتری نسبت به من پیدا می کنند، تلاش بیشتری داشته باشم. باید پس از پایین آمدن از سکوی قهرمانی تمرینات بیشتری داشته باشم و سخت تر کار کنم.» قهرمان المپیک در پاسخ به این سؤال که برنامه اش به عنوان یکی از جوان ترین کشتی گیرانی که به مدال طلای المپیک دست یافته است، برای آینده چه خواهد بود، ادامه داد: «حس خوبی دارم که در سن توانستم به این مدال برسیم. همان طور که گفتیم خیلی خوشحالم و امروز یکی از بهترین روزهای زندگی ام است. از اینکه به عنوان یکی از جوان ترین کشتی گیرها و در این سن و سال به این عنوان دست یافته خیلی خوشحال هستم. برنامه ام این است در رویدادهای بعدی نیز برای مردم ایران مدال کسب کنم و این فقط همین یک مدال نباشد.»



مهدی: از خودم راضی نیستم

علیرضا مهدی که سال گذشته در وزن ۸۲ کیلوگرم به مدال نقره جهان در وزن ۸۲ کیلوگرم رسیده بود، این بار به مدال نقره ۸۷ کیلوگرم المپیک دست پیدا کرد. علیرضا مهدی بعد از شکست مقابل سمن نوبکوف کشتی گیر بلغارستانی گفت: «در کشتی فینال جدا از اشتباهاتی که داشتم، در تایم دوم داور اشتباه قضاوت کرد و باعث شد تا ریتیم کشتی به هم بخورد. قضاوت داور در نتیجه فینال دخالت داشت.» او در مورد اینکه به نظر از کسب مدال نقره المپیک که اولین مدال بین المللی اش است، خوشحال نیست ادامه داد: «به گونه ای این اولین مسابقه ام در وزن ۸۷ کیلوگرم برای من بود اما انتظار بیشتری از خودم داشتم. تمرینات زیادی برای این مسابقات داشتم اما امیدوارم در مسابقات آینده مدال های خوش رنگتری کسب کنم.» مهدی در پاسخ به اینکه ظاهر از رسیدن به مدال نقره المپیک هم راضی بود، گفت: «هرگز چنین چیزی نیست. فقط مدال طلا را می خواستم اما واقعاً شرایط انتظوری که می خواستم پیش نرفت. حریفم در وقت اول امتیازات خوبی گرفت و در وقت دوم هم تلاش من برای رسیدن به مدال بی نتیجه ماند. در حالی که می توانستم از ابتدا با قدرت بیشتری شروع کنم و باید حواس جمع کشتی می گرفتم. شاید اگر داوری دچار اشتباه نمی شد در وقت دوم هم می توانستم به مدال طلا برسیم و یک سوت اشتباه تمرکز را به هم زد.»

سد شکن

یکی از ارزشمندترین مدال های طلا برای ایران در این دوره از بازی ها بدون شک مدال طلای وزن ۹۷ کیلوگرم است. مدالی که محمد هادی ساروی با غلبه بر آرتور الکسانیان به دست آورد. چند سال بود که آرتور مانع بزرگی جلوی حادی شده بود اما با غلبه بر این کشتی گیر ارمنستانی هم طلا را به ایران آورد و هم انتقام سختی از اسطوره کشتی فرنگی دنیا کسب کرد. آرتور در بازی های المپیک لندن هم با بازی سدر راه محمد هادی ساروی شد و او را به دیدار رده بندی فرستاد. در جهانی ۲۰۲۳ هم همین اتفاق تکرار شد: هر جا هادی برای رسیدن به مدال طلا شانس داشت، آرتور سدر راه او بود ولی در پاریس یک اتفاق مهم برای او رخ داد. یک سیدبندی خوب و قرعه مناسب شرایطی را فراهم کرد که رسلیو گویایی و آرتور الکسانیان با هم رخ به رخ شوند و برنده آنها در فینال منتظر هادی باشد. هادی که نسبت به گذشته هم آماده تر بود و هم مصمم تر و همین کمک کرد تا آرتور در ۳۴ سالگی تسلیم شود و مهم ترین مدال زندگی اش را تقدیم ساروی کند. آرتور در المپیک ریو طلای المپیک را کسب کرده بود اما می خواست دومین طلایش را در پاریس بگیرد ولی قدرتی که هادی در نمایشتن در خاک از خودش نشان داد باعث شد تا راحت مدال طلا را بگیرد. طلای هادی اولین مدال طلای کاروان ایران بود و روحیه را برای رسیدن به مدال طلا تقویت کرد.



فاتحان پاریس

در روزهایی که ناامیدی بر کاروان ایران سایه انداخته بود، قهرمانان کشتی فرنگی پا به میدان گذاشتند و به یکباره ورق را برگرداندند

مأموریت ناتمام

بعد از جهانی ۲۰۲۳ صربستان وقتی مدال نقره وزن ۸۲ کیلوگرم را کسب کرد، تصمیم گرفت به وزن ۸۷ کیلوگرم بیاید. عجیب بود که حسن زنگرز هم مقاومت زیادی کرد تا مهدی در ۸۷ نباشد و شاید هم اعتقاد داشت که ناصر علیزاده می تواند در این وزن باز هم سهمیه بگیرد اما به هر مقاومتی بود، مهدی به وزن ۸۷ کیلوگرم آمد و در پاریس هم با قدرت به فینال رسید. در فینال حریف تازه وارد بلغاری کمی متفاوت نشان داد و مانع از طلایی شدن مهدی شد. مهدی می توانست رکورد کشتی فرنگی در المپیک را بشکند اما مقابل این بلغاری بد بدن حرفی برای گفتن نداشت اما مهم نیست. مهم این است که از این پس در وزن ۸۷ کیلوگرم هم کشتی فرنگی ایران حرف برای گفتن دارد و مدال این وزن برای ایران است.

هدیه الهی

مدال طلای سعید اسماعیلی شاید قشنگ ترین مدال طلای ایران بود. جوان جسور و نترسی که همه را به یاد حسن یزدانی المپیک ریو انداخت. سعید که روزهای عجیبی را در یک سال گذشته سپری کرده بود، برای رسیدن به مدال طلا دویار دچار مشکل شد اما خوشبختانه هر دو بار به خیر گذشت تا مدال طلا به ایران برسد. روی پیشانی سعید اسماعیلی نوشته شده بود که او طلای المپیک را می گیرد و به بهترین شکل ممکن این مهم را رقم زد. اگر درست تقدیر را در این مدال نینیم، بی انصافی است؛ چطور ممکن است که یک نفر ضربه فنی شود اما با چلنج برگردد و یا کشتی گیر اوکراینی وقتی جلو افتاده، تصمیم به اجرای ساتو بارانداز ناقص بگیرد و در نهایت خودش روی پل گیر کند و دو امتیاز از دست بدهد؟ از این دست اتفاقات خیلی کم در کشتی می افتد اما وقتی کسی این گونه انتخاب شده، برای افتخار آفرینی باید قدرش را بدانند، چرا که قرار است اتفاقات بزرگی را در کشتی رقم بزنند.